
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.ispetritoli.edu – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

– PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

 
 

VERBALE N. 3 
 

Il giorno sei febbraio  2023 alle ore 18,00 si è riunito presso l’Ufficio di Presidenza, come da 

regolare convocazione Prot. n. 77/II.1 del 01/02/2023 il Consiglio dell’Istituto Comprensivo di 

Petritoli per la trattazione dei seguenti punti all'ordine del giorno: 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente (in allegato alla presente); 

2. Approvazione Programma Annuale 2023; 

3. Approvazione PTOF a.s. 2022-25; 

4. Patto educativo di Corresponsabilità (in allegato alla presente); 

5. Delibera Progetto Fondi PNRR; 

6. Comunicazioni del Dirigente 

Alla seduta sono presenti i sottoelencati membri, alcuni dei quali, come di seguito specificato, 

collegati da remoto: 

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa LIVIA TAMMARO Dirigente Scolastico X  

Del Gobbo Federica genitore X da remoto  

Rossetti Andrea genitore X da remoto  

Magnaguadagno Katia genitore X  

Beltrami Micaela genitore X   

Fruchet Henri Robert genitore X  

Sandroni Alberto genitore X  

Massimi Doriana genitore  X 

Minnucci Gloria genitore X   

Tassotti Katia docente X  

Tomassetti Marilina docente X  

Angelici Luisa docente X  

De Paolis Barbara docente X da remoto  

Miola Giuseppina personale ATA X  

Fausti Claudio personale ATA X  

 
Presiede la seduta la dott.ssa Livia Tammaro che dichiara regolarmente costituita l’Assemblea con 

n.13 elementi su  15. Alla seduta è presente la DSGA. 

 

Il presidente chiama a svolgere la funzione di segretario verbalizzante la prof.ssa Angelici Luisa e 

apre la discussione sul primo punto all’o.d.g.  

 

 

 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001244 - 17/02/2023 - II.1 - I

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.ispetritoli.edu – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

– PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

 
 

 

1. APPROVAZIONE VERBALI n. 1 e 2 RELATIVI ALLA SEDUTA PRECEDENTE 

Il Presidente chiede ai presenti se hanno letto i verbali n. 1 e 2 relativi alle prime due sedute, già inviati per email 

insieme alla nuova convocazione, e se essi sono fedeli allo svolgimento delle prime due assemblee. 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Preso atto delle risposte dei consiglieri, 

DELIBERA 

L’approvazione dei verbali n. 1 e n. 2 del Consiglio della seduta del 14 dicembre 2022. 

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 14 1 Votazione: 14 0 0 

 

Delibera n.8 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni. 

 

2. APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 2023; 

OMISSIS.  

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129; 

Viste le Istruzioni del MIUR per la predisposizione del Programma Annuale 2023 ; 

Vista la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei 

servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale; 

  

APPROVA 

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 14 1 Votazione: 14 0 0 

 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001244 - 17/02/2023 - II.1 - I

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.ispetritoli.edu – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

– PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

 
 

Delibera n.9 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni 

 

3. APPROVAZIONE PTOF A.S. 2022-25; 

La Dirigente scolastica  illustra ai presenti le caratteristiche del PTOF 2022/25 dell’IC di Petritoli.   

OMISSIS 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PRESO ATTO della relazione del DS; 

DELIBERA 

L’approvazione del PTOF 2022/25. 

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 14 1 Votazione: 14 0 0 

 

 

Delibera n.10 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni 

 

4. PATTO EDUCATIVO DI CORRESPONSABILITÀ  (PRECEDENTEMENTE INVIATO 

IN ALLEGATO); 

OMISSIS 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

                                                                      DELIBERA 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001244 - 17/02/2023 - II.1 - I

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.ispetritoli.edu – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

– PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

 
 

di approvare il Patto educativo di corresponsabilità come documento condiviso che deve essere 

firmato dai genitori contestualmente all’iscrizione dei propri figli, che enuclea i principi e i 

comportamenti che scuola, famiglia e alunni si impegnano a rispettare. 

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 14 1 Votazione:       14      0 0 

 

Delibera n.11 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni 

 

5. PROGETTO FONDI PNRR; 

OMISSIS 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO della Relazione della DS; 

DELIBERA 

 

L’adesione dell’IC di Petritoli al Progetto Fondi PNRR .  

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 14 1 Votazione: 14 0 0 

 

Delibera n.12 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni. 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001244 - 17/02/2023 - II.1 - I

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.ispetritoli.edu – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

– PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

 
 

 

6. COMUNICAZIONI DEL DIRIGENTE 

Alle ore 19,45, esauritasi la trattazione di tutti i punti, poiché  non emergono altri argomenti da discutere, la 

riunione si scioglie. 

 

  

Il segretario verbalizzante                                                                     Il Presidente 

         Prof. Luisa Angelici                                                           Dott.ssa Livia Tammaro 

 

 

 

 ESTRATTO CONFORME ALL’ORIGINALE                                                                           

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001244 - 17/02/2023 - II.1 - I

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

